
UCHWAŁA NR LIX/277/2014
RADY GMINY GRĘBOCICE

z dnia 27 maja 2014 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy
Grębocice na lata 2014-2015

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) i art. 1 ust. 1 oraz art. 2 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. 
o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011r. Nr 231, poz. 1375 ze zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 24 poz. 128) Rada Gminy Grębocice uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Grębocice na lata 2014 – 
2015 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kuzara

Id: E94C1BA4-02F7-4A4A-96E3-1BCD963F12FA. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIX/277/2014

Rady Gminy Grębocice

z dnia 27 maja 2014 r.

Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Grębocice na lata 2014 – 2015

I. WPROWADZENIE

W/g definicji Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) zdrowiem określa się „stan pełnego, dobrego 
samopoczucia fizycznego, psychicznego i społecznego, a nie tylko brak choroby lub zniedołężnienia". 
W odniesieniu do przytaczanej definicji, zdrowiem psychicznym jest nie tylko brak zaburzeń psychicznych, 
ale również taki stan, w którym osoba jest świadoma swojego potencjału, może radzić sobie z problemami, 
stresem, efektywnie pracować i funkcjonować w społeczeństwie. W związku z powyższym zdrowie 
psychiczne jest ważnym elementem zdrowia publicznego. WHO, Unia Europejska oraz organy administracji 
publicznej Polski opracowały szereg dokumentów określających modele opieki psychiatrycznej.

Podstawowym aktem prawnym w tym zakresie jest ustawa o ochronie zdrowia psychicznego określająca, 
że ochronę zdrowia psychicznego zapewniają organy administracji rządowej i samorządowej oraz instytucje 
do tego powołane. W działaniach z zakresu ochrony zdrowia psychicznego mogą uczestniczyć 
stowarzyszenia i inne organizacje społeczne, grupy samopomocy pacjentów i ich rodzin, a także inne osoby 
fizyczne i prawne. Ochrona zdrowia psychicznego w aspekcie ustawy o ochronie zdrowia psychicznego oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego polega 
w szczególności na:

1. promocji zdrowia psychicznego;

2. zapobiegania zaburzeniom psychicznym;

3. zapewnienia osobom z zaburzeniami psychicznymi wsparcia i pomocy umożliwiającej prawidłowe 
funkcjonowanie w środowisku zamieszkania;

4. kształtowaniu wobec osób z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw społecznych a zwłaszcza 
zrozumienia, tolerancji, życzliwości oraz przeciwdziałaniu ich dyskryminacji.

Opieka zdrowotna nad osobami z zaburzeniami w Gminie Grębocice jest realizowana w ramach podstawowej 
opieki medycznej w formie doraźnej, ambulatoryjnej, finansowanej ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia 
na świadczenia zdrowotne. Z budżetu Gminy Grębocice finansowane są zadania z zakresu pomocy społecznej, 
które nakreśla ustawa o pomocy społecznej oraz zadania wynikające z realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, które określa ustawa o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, w tym osób 
z zaburzeniami psychicznymi.

II. DZIAŁANIA ZAPOBIEGAWCZE GMINY W ZAKRESIE OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO

1. Zwiększenie pomocy i oparcia bytowego dla osób z zaburzeniami psychicznymi poprzez udzielenie 
samopomocy środowiskowej, pomocy bytowej, mieszkaniowej i specjalistycznych usług opiekuńczych.

2. Wspieranie samopomocowych inicjatyw pacjentów i ich rodzin oraz organizacji pozarządowych 
sprzyjających rozwojowi form oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

3. Współpraca gminy w zakresie pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi z instytucjami 
funkcjonującymi na terenie powiatu polkowickiego.

Id: E94C1BA4-02F7-4A4A-96E3-1BCD963F12FA. Podpisany Strona 1 z 4



4. Podjecie działań w celu utworzenia mieszkania chronionego dla osób z zaburzeniami zdrowia psychicznego 
i starszych.

III. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM

1. Urząd Gminy Grębocice

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grębocicach

3. Przychodnia Lekarska „LANCET”

4. Głogowski Szpital Powiatowy Sp. Z o. o.

5. Punkt Poradnictwa Rodzinnego działający przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie (w 
tym Poradnia Leczenia Uzależnień)

6. Środowiskowy Dom Samopomocy w Głogowie

7. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Głogowie

8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Polkowicach

9. Polkoickie Centrum Usług Zdrowotnych w Polkowicach (Poradnia Uzależnień)

10. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Polkowicach

Ponadto osoby, które wymagają specjalistycznej pomocy w związku z zaburzeniami psychiatrycznymi mogą 
skorzystać z leczenia specjalistycznego oferowanego przez:

1. Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych Al. Tysiąclecia 30 Bolesławiec

2. Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. M. Marzyńskiego ul. Rolnicza 25 Sieniawka

3. Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych ul. Mickiewicza 1 Lubiąż

4. Wojewódzki Szpital Neuropsychiatrii ul. Kwiatowa 4 Krośnice

5. SPZOZ Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych ul. Morawka 1 Stronie Śląskie

6. SPZOZ Wojewódzki Szpital Psychiatryczny ul. Szpitalna 9 Złotoryja

7. Dzienny Ośrodek Psychiatrii i Zaburzeń Mowy dla Dzieci i Młodzieży ul. Żmigrodzka 134 Wrocław

8. Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem Oddział Dzienny Psychiatrii dla Dzieci 
I Młodzieży ul. Żmigrodzka 134 Wrocław

9. Specjalistyczny Zespół Psychiatryczny Opieki Zdrowotnej – Szpital Psychiatryczny ul. Wybrzeże Conrada- 
Korzeniowskiego 18 Wrocław

IV. ŹRÓDŁO FINANSOWANIA

Budżet Gminy Grębocice: środki własne, środki z budżetu państwa, środki pozabudżetowe

V. KOORDYNATORZY PROJEKTU

Urząd Gminy Grębocice

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grębocicach

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

Podstawą prawną do działań związanych z ochroną zdrowia psychicznego są:

1. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 2011 Nr 231, poz. 1375 ze zm.)

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 182 ze zm.)

3. Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.), określająca 
zadania własne gminy w zakresie zaspokojenia potrzeb wspólnoty z zakresu ochrony zdrowia.

4. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanejze środków publicznych 
(Dz. U. z 2008r. Nr 164, poz. 1027 ze zm.)

Id: E94C1BA4-02F7-4A4A-96E3-1BCD963F12FA. Podpisany Strona 2 z 4



5. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2012r. poz. 1356 ze zm.),

Zadanie własne gminy realizowane jest corocznie w ramach uchwalanego przez Radę Gminy Grębocice 
Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Grębocice.

Id: E94C1BA4-02F7-4A4A-96E3-1BCD963F12FA. Podpisany Strona 3 z 4




